
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 657 del 13-08-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 657

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 187 del 13-08-2021

OGGETTO:LAVORI DI RIPRISTINO IMPIANTO ELETTROSTATICO ANTIVOLATILI E RETI IN
RAME CAMPANILE TEATRO COMUNALE DI MONTEGIORGIO. - LIQUIDAZIONE FATTURA
DITTA PROJECT & SERVICE ECOLOGY SRLS.

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Fornitura e posa in opera di reti antintrusione in rame (romboidali stirate
elettro saldate), n. 6 finestre arcate nelle tre facciate del campanile con
sagomatura

€ 800,00

Lavoro

Pulizia impianto elettrostatico antivolatile, controllo linea ed eventuale
sostituzione componenti lesionati, (derivazioni, collegamenti ecc.);
revisione completa della centralina elettrostatica antivolatile

TOTALE € 1.400,00

€ 600,00

RITENUTO inoltre che, per l’esecuzione dei lavori si cui al preventivo di cui sopra, necessita
noleggiare una piattaforma aerea, per un costo presunto di euro 250,00 oltre IVA 22% euro 55,00
per complessivi euro 305,00;

Importo al netto
dell’IVA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 657 del 13-08-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 06.04.2021 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione del Comune di Montegiorgio per
l’anno 2021/2023 ed il Bilancio per il Triennio 2021/2023;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31.05.2021 è stato approvata la variazione
n. 2/2021 al bilancio di previsione 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 35 dell’8.04.2021, come integrato con D.G.C. n.
60 del primo giugno 2021 è stato approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano
Esecutivo di Gestione – (PEG);

con i provvedimenti di cui sopra, è stata assegnata a quest’Ufficio l’importo di euro 7.500,00 al
Cap. 2710/C per “Manutenzione straordinaria Teatro” finanziata mediante avanzo di
amministrazione;

PREMESSO che, l’impianto elettrostatico antivolatile, installato nel febbraio 2019 presso la torre
del Teatro Comunale, è danneggiato, quindi non funzionante, pertanto necessita eseguire il
ripristino e la manutenzione;

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di ripristinare e rimettere in funzione l’impianto
elettrostatico antivolatile onde evitare l’avvicinamento dei volatili;

RITENUTO inoltre opportuno dotare di reti di protezione le n. 6 finestre arcate presenti nelle tre
facciate del campanile, non protette, nel precedete intervento per mancanza di disponibilità
economica;

CONSIDERATO quanto sopra e sentita l’Amministrazione Comunale, è stata contattata la ditta
Project & Service Ecology S.r.l. s. con sede in via Fufio Gemini n. 4 – Urbisaglia (MC) (P.IVA:
2026100434), esecutrice dei lavori nel 2019, la quale in data 13.05.2021 (ns. prot. n. 7136/2021),
ha presentato il preventivo allegato riferito agli interventi di seguito elencati per un importo
complessivo di euro 1.400,00 oltre IVA 22% euro 308,00 per complessivi euro 1.708,00, esclusi
mezzi o ponteggi di sollevamento:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 657 del 13-08-2021  Pagina 3

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente
perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la
ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 157 del 28.06.2021
(Reg. Gen. n. 526/2021), ad oggetto: “Lavori di ripristino impianto elettrostatico e reti in rame
campanile Teatro Comunale di Montegiorgio. – Affidamento ditta Project & Service Ecology S.r.l.S.
di Ubisaglia” con la quale, fra l’altro, è stato disposto quanto segue:
……omissis……1)
DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto e motivato ed ai sensi di quanto previsto all’art. 36,2)
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Project & Service Ecology S.r.l. s. con sede in
via Fufio Gemini n. 4 – Urbisaglia (MC) (P.IVA: 2026100434), i “Lavori di ripristino impianto elettrico e reti
in rame campanile Teatro Comunale di Montegiorgio” per l’importo complessivo di euro 2.013,00 (euro
1.708,00 + euro 305,00) (CIG: Z96324603D);
DI IMPEGNARE a favore della ditta Project & Service Ecology S.r.l. s. con sede in via Fufio Gemini n. 4 –3)
Urbisaglia (MC) (P.IVA: 2026100434), la somma complessiva di euro 2.013,00 (euro 1.708,00 + euro
305,00) per i “Lavori di ripristino impianto elettrico e reti in rame campanile Teatro Comunale di
Montegiorgio”, mediante imputazione della spesa al Cap. 2710/C prevista all’interno dell’importo di
euro 7.500,00 assegnato a quest’Ufficio per “Manutenzione straordinaria Teatro” e finanziato mediante
avanzo di amministrazione (rif. atto C.C. n. 14/2021 – G.C. n. 35/2021);
DI DARE ATTO che, l’importo come sopra stabilito, verrà liquidato e pagato alla ditta Project & Service4)
Ecology S.r.l. s. dopo l’avvenuto completamento dei lavori, previa verifica da parte dell’U.T.C. Sez. LL.PP.
e Patrimonio della corretta esecuzione degli stessi e l’effettiva spesa sostenuta per il noleggio della
piattaforma aerea, dietro presentazione di fattura elettronica e dell’avvenuta acquisizione da parte del
Comune, del DURC on line attestante la regolarità della ditta nei confronti degli Enti (INAIL);
……omissis……5)

VERFICIATO che la ditta Project & Service Econology S.r.l.S. ha eseguito i “Lavori di ripristino
impianto elettrostatico e reti in rame campanile Teatro Comunale di Montegiorgio” nel rispetto delle
modalità e tempistiche indicate dall’U.T.C. e contenute dell’atto di affidamento (rif. atto n.
526/2021) e che gli stessi sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte;

VISTA la fattura n. 03-2021-PA emessa in data 06.07.2021 (ns. prot. n. 10215 del 07.07.2021)
dalla ditta Project & Service Econology S.r.l.S., con sede a Urbisaglia in Via Fufio Gemini n. 4 -
(P. IVA 02026100434), inerente l’affidamento di cui alla determinazione n. 526/2021 (CIG:
Z96324603D) per l’importo di euro 1.650,00 oltre IVA 22% euro 363,00 per complessivi euro
2.013,00 relativa alle seguenti lavorazioni/voci:

Pulizia impianto elettrostatico antivolatili controllo linea ed eventuale sostituzione-
componenti lesionati, (derivazioni, collegamenti, ecc.; Revisione completa centralina
antivolatili;
Fornitura e posa in opera di reti antivolatili in rame (romboidali stirate elettrosaldate);-
Piattaforma aerea autocarro 20mt-

PRESO ATTO del Durc On Line numero protocollo INPS_26277865 richiesto in data 21.05.2021
con scadenza validità il 18.09.2021 della ditta Project & Service Ecology S.r.l. s. con sede in via
Fufio Gemini n. 4 – Urbisaglia (MC) (P.IVA: 2026100434), il quale attesta che il soggetto di cui
sopra risulta regolare nei confronti dell'INAIL (INPS, non iscritto);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 657 del 13-08-2021  Pagina 4

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 29.06.2021 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.07.2021-31.12.2021”, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI LIQUIDARE E PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, in favore della ditta2)
Project & Service Econology S.r.l.S., con sede in via Fufio Gemini n. 4 – Urbisaglia (MC)
(P.IVA: 2026100434), la fattura n. 03-2021-PA emessa in data 06.07.2021 (ns. prot. n. 10215
del 07.07.2021) inerente l’affidamento di cui alla determinazione n. 526/2021 (CIG:
Z96324603D) per l’importo di euro 1.650,00 oltre IVA 22% euro 363,00 per complessivi euro
2.013,00 relativa alle seguenti lavorazioni/voci:
Pulizia impianto elettrostatico antivolatili controllo linea ed eventuale sostituzione-
componenti lesionati, (derivazioni, collegamenti, ecc.; Revisione completa centralina
antivolatili;
Fornitura e posa in opera di reti antivolatili in rame (romboidali stirate elettrosaldate);-
Piattaforma aerea autocarro 20mt;-

DI PAGARE, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del3)
Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del
Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015 e s.m.i., la somma di euro
363,00 pari all’importo dell’IVA della fattura di cui ai precedenti punti 2);

DI DARE ATTO che, l'importo come sopra liquidato, pari a complessivi euro 2.013,00, trova4)
copertura finanziaria al Cap. 2710/C del bilancio di previsione 2021-2023 – annualità 2021 –
(rif. atto C.C. n. 14/2021 – G.C. n. 35/2021 e determinazione n. 526/2021);

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per5)
l'adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 657 del 13-08-2021  Pagina 5

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto6)
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario
Responsabile del Servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e7)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,8)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 657 del 13-08-2021  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-08-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-09-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 04-09-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 04-09-2021 al 19-09-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1145    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


